
UCHWAŁA NR XXX/249/22 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) 
Rada Gminy Bedlno uchwala co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bedlno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222F37FF-171B-41DF-9465-425ED7A410C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 roku (Dz.U. z 2014 r. poz.301) zobowiązuje Radę 
Gminy do rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy Rada podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. 

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy, zagwarantowane dla sołectwa na przedsięwzięcia, które 
są zadaniem własnym gminy. Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej. 

W gminie, w której funkcjonuje 39 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wieże 
się z rozdrobnieniem środków. Za celowe uważa się wspieranie i rozwijanie idei samorządowej, tym samym 
mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2023 rok, będą ponoszone wydatki na rzecz 
poszczególnych wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 222F37FF-171B-41DF-9465-425ED7A410C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-01T08:22:52+0200
	99-311 Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




